
              BBRRUUZZOOVVSSKKÝÝ  OOBBČČAASSNNÍÍKK  
  

                                VVydal Obecní úřad Bruzovice dne 16.12.2009. 


 
Platby v hotovosti je možno v letošním roce 
uhradit do pokladny na Obecním úřadě nejpozději v 
pondělí 28. 12. 2009. Po tomto termínu bude možná 
pouze bezhotovostní úhrada na účet obce u České 

spořitelny a.s., číslo: 1682054309/0800. Hotově 
bude možné opět platit až v roce 2010.  
Upozorňujeme občany, že Obecní úřad nebude 
v úřední dny 23. a 30. prosince 2009 v provozu.  
V roce 2010 budete mít opět možnost zaplatit místní 
poplatek poštou nebo prostřednictvím svého 
bankovního účtu. Poštovní poukázka, kterou obdržíte 

v lednu 2010, bude obsahovat všechny potřebné údaje 

včetně variabilního symbolu (jeho vyplnění je velmi 

důležité pro identifikaci platby). 
Poplatky v roce 2010                                              . 
Místní poplatek za sběr a svoz komunálního odpadu 
činí v naší obci pro rok 2010 450,- Kč na osobu s 
trvalým pobytem, nebo na rekreační objekt a je 
splatný do 31. března 2010. Poplatek za psa je 

splatný do stejného data a činí 100,- Kč a za každého 
dalšího 150,- Kč na rok. Výše uvedené poplatky se 
pro rok 2010 nemění.  
Cena palivového dříví se zvyšuje na 700,- Kč/m. 
Písemné objednávky na dříví budou vyřizovány dle 
pořadí, v jakém došly s ohledem na termín poslední 
dodávky a kapacitní možnosti.  

 
Soutěž o jablko roku 2009                                     .                                 

Český svaz zahrádkářů, místní organizace Bruzovice 
pořádal i v letošním roce výstavu ovoce, zeleniny a 
květin. Tradiční anonymní soutěž o jablko roku 
2009 dopadla, jak je dále uvedeno: 1. RUBÍN, Jan 
Kwaczek, 2. BOHEMIA, Josef Golka, 3. RUBÍN, Věra 
Klimšová. "Jablko roku 2009 dle dětí": 1. RUBÍN, 
Jiří Roschl, 2. RUBÍN, Jan Kwaczek, 3. RUBÍN, Věra 

Klimšová. 
Je vidět, že RUBÍN má v naší obci pevnou pozici. 
Putovní poháry byly předáne na „vinobraní“, které jako 
novinku v naší obci, spolu se zahrádkáři pořádali 
sportovci.   
 
Adventní koncert                                                    . 

Obec Bruzovice pozvala na 12. prosince 2009 sólistku 
operety Národního divadla moravskoslezského 

v Ostravě Janu Kurečkovou, která vystoupila se 
svými uměleckými partnery (Tomáš Vzorek, Soňa 
Nováková a Marek Kozák) v době adventu v kostele 
sv. Stanislava v Bruzovicích. Děkujeme jim za velmi 

pěkné vystoupení, občanům za účast a dobrovolný 
příspěvek a otci faráři za spolupráci a poskytnutí 
důstojného prostoru.  
 
Římskokatolická farnost Bruzovice, bohoslužby 
v kostele Sv.Stanislava v Bruzovicích v době Vánočních 
svátků: 

24.12.2009, Štědrý den, 21.00 hod. 
25.12.2009, Hod Boží Vánoční, 9.30 hod.    
27.12.2009, neděle, 9.30 hod. 
01.01.2010, Nový rok, 9.30 hod.  
03.01.2010, neděle, 9.30 hod. 
 

Knihovna                                                                 .  

Knihovna je dne 28. prosince 2009 uzavřená. 
Otevřeno bude až 4. ledna 2010 a každé další pondělí 
v obvyklou dobu (15.00 – 17.00 hod.). Poplatky se 
nemění. 
 
Plesy 2010                                                              .                                        

Konání „Obecního plesu“ je stanoveno na sobotu 
13.2.2010, místem konání je „Hostinec U Vrby“. 
„Myslivecký ples“ je dle rozhodnutí členů společnosti 
zrušen. „Hasičský ples“ se koná 16.1.2010 a nově 
je ples sportovců, a to 30.1.2010. Na obecní ples je 
dohodnuta nová hudba, známá ostravská hudební 



skupina FLASH, zajištěno je i zajímavé vystoupení. 
Aktuálně vždy na www.bruzovice.cz  

Kominík 2010                                                          .                                    
Firma „Kominictví Šputa“ k 31.12.2009 ukončuje 
podnikání. Další kominické práce jsem dohodl 
s kominíkem p. Vítězslavem Kubalou, který 

uvedenou činnost v naší obci již jako zaměstnanec 
firmy Šputa vykonával. Kominické práce jsou 
dohodnuté na dny 18. a 19. ledna 2010, v době od 

8.00 do 14.00 hod. Žádáme občany, aby své 
požadavky na tuto službu sdělili na Obecní úřad 
Bruzovice, tel. 558 653 123 do 15. ledna 2010.  
 
Sbírka na podporu charitativních projektů 
proběhne v období od 1. 1. 2010 do 14. 1. 2010. 
„Tříkrálová sbírka“ je organizovaná Sdružením české 

katolické charity. Koledníci v bílých hábitech 
s korunkami na hlavě a posvěcenou křídou budou 
obcházet od dveří ke dveřím a roznášet poselství lásky 
a radosti.  
Vedoucí skupinky je charitou vybaven plnou mocí 
(průkazkou) opatřenou pořadovým číslem. Toto 

pořadové číslo souhlasí s číslem kasičky. Plná moc je 

platná jen s platným dokladem o totožnosti.  
Každá pokladnička má své jedinečné pořadové číslo, 
které se musí shodovat s číslem na průkazce 
vedoucího skupinky koledníků. Pokladničky jsou 
zapečetěny na místním obecním úřadě. Po ukončení 
sbírky jsou pokladničky na příslušném obecním úřadě 

opět rozpečetěny a vybraná částka je přepočítána a je 
učiněn záznam pro případnou kontrolu. 
Prostředky byly využity na péči o seniory a potřebné 
dle záměrů prezentovaných v loňském roce. CHARITA 
Frýdek - Místek velice děkuje všem dárcům, 
koledníkům, …  
 

Sbírka na kostel v Bruzovicích. Účelem sbírky je 
oprava hodin, výměna oken a případně oprava 
omítky kostela Sv. Stanislava v Bruzovicích. 
Příspěvky je možné vkládat nebo zasílat na k tomuto 

účelu zřízený účet vedený u Komerční banky, a.s., 
číslo 43-3774280257/0100 nebo vložit hotovost do 

pokladničky na OÚ Bruzovice nejpozději však do 
31.12.2010. Za dosud darované prostředky velmi 
děkujeme. ZO Obce Bruzovice. 
 
Občanské sdružení sociálních a finančních 
poraden s krajskou radou Svazu důchodců vede 
bezplatnou sociálně - finanční poradnu pro držitelé 

průkazů ZTP, ZTP/P, TP, seniory, sociálně slabší 
rodiny, nezaměstnané. Nabízí: informace a pomoc při 
sjednávání slev plynu, el.energie, služby mobilního 
operátora, pevné linky, pojištění a pohonných hmot, 
program Pieta, pomoc při a proti předlužení a exekuci. 
Dále vyřízení žádosti na zateplení domu a její 
zprostředkování (ZELENÁ ÚSPORÁM). 

Kontaktní místo: Frýdek-Místek, 17.listopadu 147, 

pondělí, 9.00-13.00 hod., telefon: 737855826, 
604959387, e-mail: financniporadna@seznam.cz, web: 
www.socfinporadnycr.cz  
 
Praktický lékař v Sedlištích, MUDr. Josef Koutník 

nebude ordinovat ve dne 23. prosince 2009. 
Omezená bude ordinace i 31.12.2009: do 10.00 hod. 
Praktický lékař dále oznamuje, že od 1.1.2010 
nebude ordinovat každý třetí pátek. Důvodem je 
povinná účast na seminářích.  
 
Prodej mléka ze dvora. Automat na prodej čerstvě 

nadojeného mléka v kravíně v Bruzovicích na 
Velicestě je v provozu denně od 7.00 do 19.00 hod. 

Mléko, které je pod denní kontrolou laboratoře 
Mlékárny Kunín, a.s. si můžete zakoupit do vlastních 

nádob za 13,- Kč/l. 
SK Bruzovice                                                     :  
17.11.2009 pořádal Sportovní klub turnaj ve stolním 
tenise. V kategorii žáků do 15 let za účasti čtyř hráčů 

zvítězil Lukáš Michenka. V karegori mužů za účasti 
16-ti hráčů zvítězil opět Lukáš Michenka. V ženské 
kategorii startovalo pět hráček, zvítězila Aneta 

Kočvarová. V kategorii mužů nad 50. let hrálo pět 
hráčů, zvítězil Jiří Kočvara. Do kategorie smíšených 
dvojic se přihlásilo pět dvojic, zvítězili Jiří Kočvara st. 
a Zlatka Kočvarová. 
Oddíl aerobiku vedený Lenkou Vaňkovou pořádal 
pátým rokem sportovní týden u moře. Po návštěvě 
Chorvatska – 4x, byla cílem Itálie, Palmová riviera, 

město Alba Adriatica. Byl to týden sportu i zábavy a 
uběhl velmi rychle. Tentokrát si počasí trošku 
zašpásovalo a nabídlo kromě sluníčka i déšť. Většina 
účastníků využila možnost dopravy jízdních kol, a tak 
mohla poznávat zajímavou a krásnou krajinu. 
V neděli 10. ledna 2010 v 17.00 hod. se koná v 

místnosti klubu důchodců Valná hromada 

Sportovního klubu. Účast všech členů je povinná 
Vývoz směsného komunálního odpadu v roce 
2010. Přelomem roku 2009/2010 dojde ke změně v 
počítání týdnů. Jelikož poslední týden r. 2009 i první 
týden r. 2010 je lichý, bude v naší obci od 1. ledna 
2010 vývoz směsného komunálního odpadu 

prováděn každý sudý týden ve středu.  
Poslední svoz 2009 bude proveden v lichém týdnu 
dne 30. 12. 2009 a první svoz 2010 v sudém týdnu 
dne 13. 1. 2010, 14-ti denní interval svozu bude 

zachován. 
Díky nadšení a nasazení některých myslivců 
z Mysliveckého sdružení BRUZOVICE se podařilo za 
finanční podpory z programu Péče o krajinu MŽP ČR 
vysadit ve dvou lokalitách cca 315 ks dvou metrových 

stromů a více než 2400 ks keřů. 

Změny v autobusové dopravě. Od platnosti 
nového jízdního řádu došlo ke zrušení vlakových a 
autobusových spojů dotovaných krajem.  Bohužel 
počínaje 13.12.2009 došlo i redukci autobusové 
dopravy přes Bruzovice. Jízdní řady jsou na 

http://www.bruzovice.cz/download.php?sekce=8 a na 
autobusových zastávkách. 
Krátce: Nová cena vodného s účinnosti od 1.1.2010 
je 30,70 Kč. V Dobré je dětský klub Krteček, tel: 
607 277 738, e-mail: kveta.pantlikova@seznam.cz 
Film „Nepolepšitelný“ uvedený na ČT1 dne 
29.11.2009 se natáčel rovněž v naší obci, šlo např. o 

scénu se sanitkou.    
Ing. Antonín Kwaczek, starosta obce, tel. 733 719 126 

http://www.bruzovice.cz/
mailto:financniporadna@seznam.cz
http://www.socfinporadnycr.cz/
http://www.bruzovice.cz/download.php?sekce=8
mailto:kveta.pantlikova@seznam.cz

